
REPUBLICA DEL ECUADOR - 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
—— a 

RESOLUCION No. 95.221. 0007974 

MANUEL MOLINA JALIL 
INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE la Dirección de Informática de la Superintendencia de Compañías informa que las siguientes compañías se 
encuentran incursas en la causal de Disolución prevista en el numeral 10 del artículo 4 de la Ley 31, reformatoria a la de 
Compañías, al no haber elevado su capital al mínimo legal previsto en el Decreto Ejecutivo No 979 de 30 de Junio de 
1993, dentro del plazo concedido por esta Superintendencia; 

      

Constitución Ins.Reg.Mercantil 

Exp. Nombre de la Compañia Cantón Not. Fecha Cantón No. Fecha 

65.327 GRUPO ALCATRAZ S.A. GRUALCA GUAYAQUIL 16 91.08.12 GUAYAQUIL 2098 91.09.23 

68.594 GRUPO ASESOR FE8J SOCIEDAD ANONIMA GUAYAQUIL 21 93.04.07 GUAYAQUIL 1358  93,05.19 

44.679 GRUPO AUTOMOTRIZ VHAN DEL ECUADOR GUAYAQUIL 24 87.07.22 GUAYAQUIL 8345 87.09.03 

COMPANIA ANONIMA (GRUPVHAM) 

66.031 GRUPO CENTURIA S.A. GRUPOCEN GUAYAQUIL 16  91,1129 GUAYAQUIL 190 92.01.20 

28.673 GRUPO DE SEGURIDAD NACIONAL GUAYAQUIL 4 9209.22 GUAYAQUIL 16070 93.12.13 
“GRUSENA" CIA. LTDA. 

22.498. GRUPO HENYCOT CIA LTDA GUAYAQUIL 18 75.10.23 GUAYAQUIL 4229 75.11.17 

, 28.007 GRUPO MERCANTIL DEL SUR GRUMERSUR GUAYAQUIL 1 90.09.27 GUAYAQUIL 2981 90.11.09 
C.LTDA. 

27.812 GRUPO MERCANTIL MORALES GUAYAQUIL 24 89.11.20 GUAYAQUIL 386 90.01.10 
GRUMERMOR C.LTDA. 

69.195 GUAYSUR S.A GUAYAQUIL 21 93.08.03 GUAYAQUIL 2643 93.09.23 

58.151 GUBENKO S.A. GUAYAQUIL 21 90.04.11 GUAYAQUIL 4219 90.05.10 

66.375 GUER-MEN NEGOCIOS INTEGRALES S.A. GUAYAQUIL 7 92.02.14 GUAYAQUIL 533 92.03.11 a 

57.415  GUGLIEL SA. GUAYAQUIL 21 89.09.05 GUAYAQUIL 2769 89.10.12 ! | 

67.754 GUIACORP S.A, GUAYAQUIL 21 93.01.07 GUAYAQUIL 290 93.01.26 : 

68.997 GUIESMON S.A. GUAYAQUIL 7 93.08.18 GUAYAQUIL . 2637 93.09.23 1 

59.598 GUILARE SA. GUAYAQUIL 21 91.03.14 GUAYAQUIL 4281 — 91.05.13 3 

67.649 GUILLEN 8. ANDINO RODRIGUEZ GAROD GUAYAQUIL 21 92.11.24 GUAYAQUIL 84 93.01.05 A 
SA, ! 

69.079 GUIMUJA S.A. GUAYAQUIL 7 93.08.18 GUAYAQUIL 2522 93.09.13 

56.543 GURUPI S.A. GUAYAQUIL 21 89.02.21 GUAYAQUIL 3STA 89.03.31 ] 

66.120 GUSIPRES S.A. GUAYAQUIL 21 91.12.03 GUAYAQUIL 52 92.01.08 Ñ 

41.951 GUSOR SA GUAYAQUIL 5 84.10.31 GUAYAQUIL 1694 — 84.11.29 ] 

44.028 HACIENDA BUEN VECINO BUENVEC SA GUAYAQUIL 21 86.11.10 GUAYAQUIL 14795 86.12.08 
2.761 HACIENDAS ECUATORIANAS SA (HPSA) GUAYAQUIL 2 5302.23 GUAYAQUIL 45 53.04.09 

65.211 HAERTSA. GUAYAQUIL 7 91.07.16 GUAYAQUIL 2510 91.08.21 
44.965 HAFNIOSA S. A GUAYAQUIL 28 87.08.06 GUAYAQUIL 2194 87.12.08 
56.259 HAGLÍO S.A. GUAYAQUIL 21 88.12.19 GUAYAQUIL 174 89.01.20 
57.784 HAKORES SA GUAYAQUIL 21 90.03.05 GUAYAQUIL 857 90.03.29 
8.155 HALOA HOTELES Y ALOJAMIENTOS DEL GUAYAQUIL 20 8208.31 GUAYAQUIL 1109 — 82.10,13 ld 

PACIFICO SA E: 
26,956 HAMEWA INGENIERIA C LTDA GUAYAQUIL 7 86.10.03 GUAYAQUIL 8990 86.10.28 
57.936 HANDERLECH S.A. GUAYAQUIL 21 90.02.08 GUAYAQUIL 803 90.03.23 7 
57.948 HANDONI S.A. GUAYAQUIL 21 90.01.30 GUAYAQUIL 512 90.02.28 

E 28.560 HARINA INDUSTRIAL DE CAMARON GUAYAQUIL 2t 93.03.19 GUAYAQUIL 1176 93.05.04 ) 
, "HARICAM" C. LTDA. 
É 57.634 HARRYGRAN CA. GUAYAQUIL 29 89.10.12 GUAYAQUIL 134 9001.18 l 

66.594 HAZEL S.A. GUAYAQUIL 7 92.03.09 GUAYAQUIL 1161 92.05.07 
56.320 HEDGE S.A. GUAYAQUIL 5 881227 GUAYAQUIL 247 89.01.27 
59.410 HENMAIS.A. GUAYAQUIL 7 91.06.18 GUAYAQUIL 1833 91.06.28 
27.242 HERMANOS ALMENDARES AVELLAN GUAYAQUIL 30 87.03.12 GUAYAQUIL 4230 87.07.15 

COMPANIA LIMITADA 
DF 

| 

ke Compañias que no cumplen con el minimo de capital 

   



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

66.223 

41.648 

40.464 

68.958 

67.770 

57.754 

67.211 

68.689 

44.728 

58 800 

55.120 

57.548 

24.838 

58.956 

27.898 

57.682 

27.833 

56.944 

59.669 

57.353 

67.978 

66.331 

55.929 

55.122 

68.572 

5.841 

44.684 

58.139 

65.713 

57.518 

58.793 

58.048 

58.903 

65.390 
25.012 

27.984 

      

HERMANOS PIGUAVE JAMA (HERPIJA) S.A 

HERMANOS UNIDOS FERBRASA SA 

HERMANOS VITERI HEVIS SA 

HERPLAPAL S.A. 

HERZO S.A. 

HEVANI S.A. 

HIDROMOTOR S.A. 

HIDROPERSA HIDROSTAL PERKINS S.A. 

HIDROSTAL S.A. 

HIELOS INDUSTRIALES S.A. HIELINSA 

HIELOSA S.A 

HIERRO CENTRO HERCEN S.A, 

HIERROPLAST C LTDA 

HILMANG S.A. 

HINCADORA DE PILOTES VILLAO HINCAVI 
C.LTDA. 

HINGROSS5O S.A. 

HINOSTROZA MONTIEL SERVICIOS EN 
TELECOMUNICACIONES CIA. LTDA. 

HOBERDAN S.A. 

HOGI S.A. 

HOMEYA S.A. 

HORIZONTRA C.A. 

HORMIGONES HUAYCOSA S.A 

HORMIGONTECH S.A. 

HOSPITEC C.A 

HOTEL APARTAMENTOS EL FARO S.A. 
(FAROSA) 

HOTEL MAJESTIC GUAYAQUIL CA 

HUAMANSSUR C.A 

HUANCACORP S.A 

HUGOSA S.A. 

HUNGALU S.A. 

HURTALAR S.A. 

HUSEINI S.A. 

HYDROTECH S.A. 

HYUEN INTERNACIONAL (ECUADOR) S.A. 

1.C.E.M. € LTDA 

IALU IMPORTADORA AGRICOLA LA UNION 
CIA.LTDA. 

IBERICORP S.A. 

ICERTRES S.A. 

ICHNISAN S.A. 

IDEART SA. 

IDENCORP S.A. 

IDENTIGRAF S.A 

¡ELCASA INMOBILIARIA EL CARMEN SA 
¡ELPRO S.A. 

IFONECU S.A. 

¡LANESCORP S.A. 

ILESTOMIN S.A. 

IMALVA IMPORTACION, MANTENIMIENTO 
ALVAREZ VANEGAS COMPANIA LIMITADA 

IMARFA S.A. 

IMCOMEC CIA LTDA 

IMDEX C LTDA 

IMEXMUNDICON S.A. 

las que no cumplen con el minimo de capital 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

STA ELENA 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

4 
RESOLUCION No. 952.2.1000797 4 

28 

28 

15 

21 

21 

28 

21 

21 

15 

21 

21 

19 

21 

21 

18 
ÚNICA 

a 0
 
0
0
N
0
u
 

85.12.31 

84.06.08 

82.12.29 

93.01.29 

92.10.19 

90.02.05 

22.09.08 

93.06.18 

87.08.03 

90.09.10 

88.01.21 

89.11.22 

80.09.19 

90.12.10 

89.11.13 

90.01.11 

89.05.18 

89.06.23 

91.02.26 

89.06.20 

92.11.04 

90.05.11 

88.10.12 

87.10.22 

93.01.25 

75.07.04 

87.09.02 

90.03.02 

91.10.23 

39.11.24 

88.11.30 

90.04.25 

90.10.04 

91.07.10 

81.02.27 

90.09.03 

91.09.24 

93.05.17 

88.08.17 

90.12.14 

88.07.27 

88.03.23 

75.06 20 

92.06.15 

91.07.09 

90.09.28 

90.07.27 

93.08.26 

92.05.19 

73.09.06 

71.06.14 

89.08.15 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUÍL 

5316 

1244 

2890 

652 

2617 

2145 

1697 

2716 

541 

3516 

3497 

429 

1964 

1003 

8691 

3110 

1774 

2567 

293 

744 

3758 

1357 

1427 

3172 

2740 

11421 

11883 

1619 

9751 

1690 

1867 

1049 

2925 

1701 

2647 

1803 

2179 

7603 

1416 

878 

91.05.30 

34.07.19 

83.02.28 

93.05.24 

92.11.13 

90.03.07 

92.10.13 

93.08.06 

87.10.06 

90.10.23 

88.03.10 

89.12.20 

80.12.05 

90.12.28 

90.05.08 

90.02.13 

89.10.31 

89.07.20 

91.04.15 

89.07.27 

92.12.03 

90.07.10 

88.11.09 

88.02.17 

93.03.24 

75.09.08 

87.09.15 

90.03.19 

91.11.18 

89.12.19 

89.05.23 

90.06.01 

90.11.26 

91.09.04 

81.05.21 

90.11.01 

91.10.28 

93.06.16 

88 09.06 

91.02.26 

88.08.24 

88.05.06 

75.08.13 

92.07.09 

91.08.28 

91.06.26 

90.08.23 

94.12.26 

92.07.17 

73.10.02 

71.07.05 

7 

2 

  

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

1.671 

8.688 

26.626 

| 25.373 
; 28.071 

: 21.716 

27.150 

| 26.832 

59.147 
67.045 

68.938 

' resolución que declare la disolución y disponga la liquidación de 

  

IMINSA INTERMEDIARIA DE MECANICAS E GUAYAQUIL 
INMUEBLES SA 

IMOSA INMOBILIARIA ODETTE $. A. (IMOSA) GUAYAQUIL 

IMPARMOTOR CA IMPORTADORA DE 
PARTES Y MOTORES 

IMPAZEA IMPRENTA Y PAPELERIA ZEA C 
LTDA 

IMPEG IMPORTADORA GENERAL C LTDA 

IMPERECUATORIANA DE COMERCIO 
CIA.LTDA. 

IMPEXMA, IMPORTACIONES Y 
EXPORTACIONES MANABI C.LTDA. 

IMPLANTA IMPRESIONES PLASTICAS 
PERFECTAS CIA. LTDA. 

IMPLEMENTOS QUIRURGICOS DEL 
ECUADOR C LTDA 1.Q.E. 

IMPORAMA S.A. 

IMPORCARGA S.A. 

IMPORCENTRO S.A. 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

RESOLUCION No. 95.2.2.1. 0 0 0 7 9 7 4 
4 

21 

16 

17 

11 

20 
29 
30 

84.03.15 GUAYAQUIL 

76.08.07 GUAYAQUIL 

86.01.14 GUAYAQUIL 

85.06.06 GUAYAQUIL 

82.03.22 GUAYAQUIL 

91.03.26 GUAYAQUIL 

88.11.15 GUAYAQUIL 

86.03.06 GUAYAQUIL 

85.06.06 GUAYAQUIL * 

91.01.22 GUAYAQUIL 

92.07.06 GUAYAQUIL 

93.08.24 GUAYAQUIL 

876 

1591 

1425 

1377 

2276 

2641 

84.06.29 * 

76.09.29 

86.02.28 

85.11.01 

82.04.30 
91.05.23 . 

89.01.18 

86.06.27 

85.07.04 
A 

91.02.19 

92.09.08 

93.09.23 

QUE la Dirección de Disolución y Liquidación de Compañías, ha emitido informe favorable para que se dicte la 
s 

'N ejercicio de sus atribuciones; 

ARTICULO PRIMERO.- 
; resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las indicadas com 

RESUELVE: 

mencionadas compañías, y, 

DECLARAR disueltas a las compañías constantes en el primer considerando de esta 

las mediante la publicación 
de la presente Resolución que se realizará por una sola vez, en un diario de amplia circulación en el domicilio principal de 
cada una de ellas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que los Notarios señalados en el primer considerando de esta resolución, en el 
término de treinta días, tomen nota del contenido de la presente al margen de las matrices de las escrituras públicas de 
constitución de las compañías citadas anteriormente. Cumplido, sentarán razón de lo actuado. . 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR que ejecutoriada esta Resolución, en el término de treinta días, los Registradores 
Mercantiles o de la Propiedad de los cantones mencionados en el primer considerando de esta Resolución: a) inscriban 
esta resolución en el Registro a su cargo; y, b) pongan las notas de referencia previstas en el artículo 51 de la Ley de 
Registro. Cumplido, sentarán razón y copia de lo actuado remitirán a la Superintendencia de Compañías. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que ejecutadas las formalidades prescritas, las compañías se pongan EN 
LIQUIDACION. Sin embargo éstas podrán reactivarse de conformidad con la Ley. 

ARTICULO SEXTO.- NOMBRAR Liquidador al señor Ab. Luis Guzmán Pérez, conferirle todas las facultades 
determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe las operaciones de 
liquidación; y, disponer que inscriba su nombramiento en el término de diez días, contado desde su aceptación, en el 

tilo Registro Mercan: de la Propiedad del domicilio principal de las compañias. 

ARTICULO SEPTIMO.- La Superintendencia ejecutará las citadas diligencias y el monto de los gastos incurridos con los 
recargos de ley serán agregados al pasivo de las compañías, debiendo ingresar este valor a la cuenta denominada "Cuenta 
de Operaciones de la Superintendencia de 77 

Compañias que no cumplen con el minimo de capital 

  

id 

     



  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

E ARTICULO OCTAVO.- DISPONER que se remita copia de esta resolución a la Dirección General de Rentas del 
Ministerio de Finanzas. 

CUMPLIDO.- vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.- 

¿DIC ¡395 

DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en 

RESOLUCION No. 95.2.2.1.000797 4 

) | 
EA     Ab. Manue! il — 

¡NDENTE JURIDICO D' 
ICINA DE GUAYAQUIL 

SUE 

RriFiCo; QUE to? CcE -S de Fenmoltt* 

     
    

   

o 

La COMPANIA 

GuaYaQu: 

SECRET 

PE COMPAÑIAS E Gu 

    

SECAS 
gana Ma: 

DR gomraiias 
Ea ¿YA0U 

RA LA CONT 

coro rc. op 

Dock molgb az 
LA UDCA, DIAL VA” IFIPORTDUAS, 

    

- MANOS OMIDOS PERERA 

Pra 

o TRACI ACTAPA ES 

Ls 
INTE ENTO ALQUNZ E? VANEGAS 

  
36- 2-2a1- 0000534 

£ CUIYAQUIL 22) 

La POTENTE RESOLUCION + 

  

   

s que no cumplen con el minímo de capital 

pod Do 

A  


